PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu,26 de setembro de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência,  em  resposta  ao  Requerimento  Nº.  735,  aprovado  na  Sessão

Ordinária de 08/09/2025, de autoria do nobre vereador ABELARDO, através do

qual solicita:

“realizar melhorias em todas as quadras públicas do município, especialmente

nos bairros, com atenção à recuperação e manutenção dos alambrados, bem

como ao reparo e adequação da grama sintética”. dizer o que segue:

Desde o início de nossa gestão fizemos um grande levantamento destas áreas

e compartilho com o nobre vereador a necessidade de atenção à estas áreas.

Informo que, deste então, já realizamos a manutenção em diversas áreas, tais

como:

* alambrado: 21 praças esportivas.

*manutenção grama campo futebol society: estamos finalizando a troca de 3

campos e aguardando a finalização do processo licitatório para compra e

manutenção de grama sintética

*pintura de praças esportivas: realizamos a pintura de 7 praças esportivas e

estamos no aguardo da liberação do processo licitatório para darmos

continuidade.

Aproveito  a  oportunidade  para  me  colocar  à  disposição  para  maiores

esclarecimentos, se julgar necessário.

                    Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN
Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

		2025-09-30T17:54:02-0300